БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ ГЧ|? РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

КАРАР

«_̂ £»__декабрь__ 20 ̂ ?й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ZD44- » декабря 2о#г

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 183 от
02.03.2022г. «Об изъятии для муниципальных
нужд земельных участков, жилых и нежилых
помещений и нежилых строений в Кировском
районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. № 01-52-1503/02 от 28.10.2022г.), принимая
во внимание выписки из Единого государственного реестра недвижимости
об объекте недвижимости № КУВИ-001/2022-191465485, № КУВИ-001-2022-
191481946, № КУВИ-001/2022-191456703, № КУВИ-001/2022-191333931 от
28.10.2022г., № КУВИ-001/2022-192353629, № КУВИ-001/2022-1923544358
от 31.10.2022г, № КУВИ-001/2022-191335650, № КУВИ-001/2022-
191337876, № КУВИ-001/2022-191337139, № КУВИ-001/2022-191340005, №
КУВИ-001/2022-191339350, № КУВИ-001/2022-191339764, № КУВИ-
001/2022-191340500, № КУВИ-001/2022-191341128 от 28.10.2022г., в
соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.
32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 183 от
02.03.2022г. «Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков,
жилых и нежилых помещений и нежилых строений в Кировском районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

городского округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив его в
следующей редакции:

1.1 .Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке
земельный участок с условным номером 02:55:011107:1162:ЗУ1 площадью
1898 кв. м., согласно схеме расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории у собственника земельного
участка по ул. Пугачева, 16 в Кировском районе городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;

1.2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом
порядке земельные участки у собственников земельных участков,
находящихся по ул. Пугачева, 1, 16, 244а, 244, 242, 230,226, 224,
222, 208, 206, 192, 190, 188, 186, 184, 182, 176, 156в, 148, 146, 144, 128а,
122/2, 118а, 198, 180, 156а, 150, 124, 208, 164, 130, 124, 5, 3, 246, по ул.
Пугачева, по ул. Пугачева, (за жилым домом № 174), по ул. Пугачева, около
дома 192,166, 162, 126, 118, по ул. Первопроходцев, 146, 12г, ЮгДОв, мкр.
Кузнецовский Затон, кв-л «Е», земельный участок № 24, № 22, № 21, по ул.
Корабельной, 8, ул. Геологов, 1 в Кировском районе городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (кадастровые номера 02:55:011107:666,
02:55:011107:4325, 02:55:011107:2301, 02:55:011024:44, 02:55:011024:55,
02:55:011024:45, 02:55:011024:352, 02:55:011024:355, 02:55:011024:228,
02:55:011024:14, 02:55:011024:52, 02:55:011024:46, 02:55:011024:47,
02:55:011025:399, 02:55:011025:213, 02:55:011025:416, 02:55:011025:417,
02:55:011025:511, 02:55:011025:512, 02:55:011025:225, 02:55:011025:29,
02:55:011025:91,
02:55:011025:228,
02:55:011025:68,
02:55:011024:1,
02:55:011024:13,
02:55:011025:216,
02:55:011024:5,
02:55:011107:220,

02:55:011025:73,
02:55:011025:241,

02:55:011025:638,
02:55:011025:38,
02:55:011024:217,
02:55:011025:45,

02:55:011107:217,

02:55:011025:93,
02:55:011025:244,
02:55:011025:433,
02:55:011025:27,
02:55:011025:94,

02:55:011107:251,
02:55:011107:221,

02:55:011107:213,
02:55:011107:218,

02:55:011025:95,
02:55:011025:54,
02:55:011025:43,
02:55:011025:18,
02:55:011025:55,

02:55:011107:665,
02:55:011107:211,

02:55:011107:53,
02:55:011025:445,

02:55:011107:215,
02:55:011107:1539, 02:55:011106:112,
02:55:011025:776, 02:55:011024:33).

2. Внести изменения в пункты 1-3 постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 183 от
02.03.2022г. «Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков,
жилых и нежилых помещений и нежилых строений в Кировском районе
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

2.1. в пункте 1 исключить земельные участки с кадастровыми
номерами «02:55:011107:1162, 02:55:011025:52»;

2.2. в пункте 2 исключить земельный участок с кадастровым номером
«02:55:011024:248»;

2.3. в пункте 3 дополнить кадастровые номера «02:55:011024:230,
02:55:011024:486, 02:55:011024:231, 02:55:011024:505, 02:55:011025:767,

3

02:55:011025:774, 02:55:011025:771, 02:55:011025:773, 02:55:011025:772,
02:55:011025:770, 02:55:011025:769».

3. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

3.1. направить копию постановления об изменении собственникам
земельных участков, жилого помещения и нежилых помещений, указанных в
пунктах 1 -2 настоящего постановления;

3.2. направить копию постановления об изменении в орган,
осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Управления земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в
прежней редакции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

4

Схема
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ & ??? -о т « O i  » 2022г.

Схема расположения земельного участка
на кадастровом плане территории

Система координат: М СК-02, зона 1

У сл ов н ы й  н о м ер  зем ел ь н о г о
уч астк а

0 2 :5 5 :0 1 1 1 0 7 :1 162:З У  1

П л ощ адь  зем ел ь н о г о  уч астк а
18 9 8  М 2

К оор д и н аты К оор д и н аты

О б о зн а ч ен и е
хар ак тер н ы х точ ек

гран и ц

(указываются в случае подготовки схемы расположения
земельного участка с использованием технологических

и программных средств, в том числе размещенных на
официальном сайте. Значения координат, полученные с

использованием указанных технологических и
программных средств, указываются с округлением до

0,01 метра)

О б о зн а ч ен и е
хар ак тер н ы х
точ ек  гран и ц

(указываются в случае
подготовки схемы

расположения земельного
участка с использованием

технологических и
программных средств, в том

числе размещенных на
официальном сайте. Значения

координат, полученные с
использованием указанных

технологических и
программных средств,

указываются с округлением до
0,01 метра)

X Y X Y

1 6 5 4 0 6 4 ,4 2 1 3 6 1 1 3 0 ,9 3 н2 6 5 4 0 3 6 .0 4 1 3 6 1 1 3 1 ,9 7

2 6 5 4 0 4 3 ,0 9 1 3 6 1 1 4 7 ,7 2 нЗ 6 5 4 0 3 4 ,8 4 1 3 6 1 1 2 2 .4

3 6 5 4 0 3 5 ,6 4 1 3 6 1 1 5 2 ,5 8 н4 6 5 4 0 2 6 ,1 6 1 3 6 1 1 0 9 ,4 9

4 6 5 4 0 3 3 ,9 1 1 3 6 1 1 5 3 ,7 н5 6 5 4 0 0 5 ,3 2 1 3 6 1 0 8 9 ,9 3

5 6 5 4 0 3 3 ,0 2 1 3 6 1 1 5 4 ,2 7 12 6 5 3 9 8 5 ,9 1 1 3 6 1 0 8 9 ,3 9

6 6 5 4 0 3 3 ,3 1 3 6 1 1 5 4 ,7 13 6 5 4 0 2 5 ,8 1 3 6 1 0 7 6 ,1 3

7 6 5 4 0 3 0 ,0 7 1 3 6 1 1 5 6 ,8 2 14 6 5 4 0 4 5 ,1 1 1 3 6 1 1 0 3 ,6 5

8 6 5 4 0 2 4 ,0 4 1 3 6 1 1 4 7 ,6 2 15 6 5 4 0 5 5 ,6 8 1 3 6 1 1 1 8 ,5 9

H i 6 5 4 0 2 2 ,2 5 1 3 6 1 1 4 4 ,8 9 1 6 5 4 0 6 4 ,4 2 1 3 6 1 1 3 0 ,9 3

3

2:55:0112

2107:226

07:214

с 1
':207

v  / V  02Л т т ш г э 1 1 г \ ^ \  N .  ,
\  I I  1 Ц \ *  \  0 2 : 5 5 : < ^ 5 : 9 0

/  /  02 :55 :021207:1540 Я /

------ --------------- /  /  - У ' 1 1 6 2 : З У 1  \ .

/  02 :S5 :022107:503 / .  \  -  ^ ^ 0 2 :5 5 :0 1 1 1 0 7 :4 3 2 5  . У Х .  X .

1 0 2 :5 5 )0 1 1 1 0 7 :2 8 3 ^  1 \  \  \
/  ' /  \  \  \  ' 0 2 :5 5 г 0 1 1 1 0 7 :4 3 2 6 ^ У ^  02:55 :022107 :566  1

02 :55 :011107:504 /  \  \  \  N .

__________ /  \  \  /  02 55:011107  315 \ У  N .

------  \ \  J  02 :55 :011107:665

М а сш т а б  1: 1 0 0 0